
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__4 ноября 2021 года_                                                                              № __348__
г. Тирасполь

О внесении дополнений в некоторые постановления
Правительства Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI
«Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 апреля 2010 года
№ 57-З-IV «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации» (САЗ 10-16), Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 23 июля 2018 года № 254 «Об утверждении
Положения о едином комплексе информационно-технологических элементов,
обеспечивающем взаимодействие государственных информационных систем,
используемых для предоставления государственных услуг в электронной
форме» (САЗ 18-30) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 5 августа 2019 года № 281 (САЗ 19-30), от 8 июня 2020 года № 196
(САЗ 20-24), в целях организации обеспечения безопасности информационного
обмена, осуществляемого с применением государственной информационной
системы «Сеть передачи данных межведомственного электронного
взаимодействия Приднестровской Молдавской Республики», а также
безопасности обмена электронными документами, осуществляемого
с использованием государственной информационной системы
«Межведомственный электронный документооборот», Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 9 июля 2020 года № 236 «Об утверждении Положения
о государственной информационной системе «Сеть передачи данных
межведомственного электронного взаимодействия Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 20-28) следующее дополнение:



- 2 -

пункт 30 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом «д»
следующего содержания:

«д) назначить одного или нескольких должностных лиц абонента
ответственными за обеспечение взаимодействия с Оператором СМЭВ
в плановом режиме, выполнение требований, предусмотренных подпунктами
«а»-«г» настоящего пункта, а также обеспечение информационной
безопасности при взаимодействии СМЭВ с ведомственными локальными
сетями передачи данных абонента и направить в адрес Оператора СМЭВ
правовой акт о назначении ответственных должностных лиц».

2. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 19 августа 2020 года № 290 «Об утверждении Положения
об особенностях обмена электронными документами, осуществляемого
с использованием государственной информационной системы
«Межведомственный электронный документооборот» (САЗ 20-34)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 9 сентября 2020 года № 310
(САЗ 20-37), от 26 ноября 2020 года № 417 (САЗ 20-48), от 15 января 2021 года
№ 4 (САЗ 21-2), от 9 августа 2021 года № 263 (САЗ 21-32), следующее
дополнение:

пункт 11 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом «в-1»
следующего содержания:

«в-1) назначить одного или нескольких сотрудников Участника
ответственными за обеспечение информационной безопасности при работе
в МЭД, а также при взаимодействии МЭД с системами ведомственного
электронного документооборота Участника и направить в адрес Оператора
МЭД правовой акт о назначении ответственных сотрудников».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


